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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija). 

Projekto tikslas: perduoti savivaldybių nuosavybėn savivaldybių savarankiškosioms 

funkcijoms (švietimo pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko minimaliosios 

priežiūros priemonių vykdymo organizavimas ir koordinavimas; bendrojo ugdymo mokyklų 

mokinių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į 

namus organizavimas) įgyvendinti 16 mokyklinių autobusų. 

Dabartinė situacija. 2018 metais iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų buvo nupirkta 

100 mokyklinių M2 klasės autobusų „Volkswagen Crafter“ ir 50 mokyklinių M2 klasės autobusų 

„Iveco Daily 50C15 HV“. Kadangi ne visos savivaldybės iki šių autobusų perdavimo datos (2018 

m. rugpjūčio 30 d.) suspėjo priimti tarybų sprendimus dėl mokyklinių autobusų perėmimo 

savivaldybių nuosavybėn, autobusai buvo perduoti mokykloms pagal panaudos sutartis (iš viso 16 

autobusų) kol bus priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas.  

Projekto esmė. Savivaldybių nuosavybėn perduodama: 

 13 mokyklinių M2 klasės autobusai „Volkswagen Crafter“ (bendra vertė 523 037,02 euro);  

 3 mokykliniai M2 klasės autobusai „Iveco Daily 50C15 HV“ (bendra vertė 122 142,24 

euro).  

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija. Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupė 2019 m. gegužės 24 d. išvadoje Nr. 1432 pastabų ir pasiūlymų projektui nepateikė. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas atitinka programos nuostatas dėl švietimo 

prieinamumo didinimo ir įgyvendina šias Programos įgyvendinimo plano priemones: 

2.2.1.3. ,,Sąlygų teikti prieinamas ir kokybiškas priešmokyklinio ir pradinio ugdymo 

paslaugas sudarymas (<...vežiojimo mokykliniais autobusais užtikrinimas...>). 

2.2.3.3. ,,Jungtinių mokyklų aprūpinimas mokykliniais geltonaisiais autobusais, 

pritaikomais specialiųjų poreikių bei judėjimo negalią turintiems vaikams“. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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